

Ansökan om ytterligare stimulansmedel för 2017 gällande stärkt bemanningen inom den sociala barn- och ungdomsvården

Sammanfattning

Socialstyrelsen hade tidigare ett regeringsuppdrag om att under 2017 fördela 210 miljoner kronor i stimulansbidrag för att stärka bemanningen inom den sociala barn- och ungdomsvården. Socialnämnden har tidigare ansökt om att få del av detta bidrag. Den 29 juni 2017 fattade regeringen beslut om att ytterligare fördela 150 miljoner kronor för 2017. Bidraget avser de myndighetsutövande verksamheterna och ska användas för att öka antalet socialsekreterare, arbetsledare eller administratörer. Medel betalas ut efter rekvisition och efter en särskild fördelningsnyckel. Förvaltningen föreslår att socialnämnden ansöker om 852 978 kronor i ytterligare stimulansbidrag. Ansökan ska ha inkommit till Socialstyrelsen senast den 31 oktober 2017.

Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande 2017-07-05 – Ansökan om ytterligare stimulansmedel för 2017 gällande stärkt bemanning inom den sociala barn- och ungdomsvården.
- Beslutsunderlag – Anvisningar för rekvisition av ytterligare stimulansmedel för 2017.
- Beslutsunderlag – Rekvisition av ytterligare stimulansmedel för 2017.

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner ansökan för 2017 om ytterligare stimulansmedel på 852 978 kronor för stärkt bemanning inom den sociala barn- och ungdomsvården.

Siw Lideståhl
Förvaltningschef

Maria Timonen Porshage
Avdelningschef

Bakgrund

Situationen inom den sociala barn- och ungdomsvården har varit ansträngd under en lång tid med svårigheter att rekrytera och behålla erfaren personal. För att vända utvecklingen och förbättra förutsättningarna att göra ett bra arbete gör regeringen en satsning för att stärka bemanningen. Socialstyrelsen har därför fått i uppdrag att fördela stimulansmedel på sammanlagt 210 miljoner kronor årligen 2016-2019. Medlen är avsedda för den sociala barn- och ungdomsvårdens myndighetsutövande verksamheter och ska användas till följande ändamål:

- att öka antalet socialsekreterare
- att öka antalet arbetsledare
- att öka antalet administratörer för att frigöra tid för socialsekreterare eller arbetsledare i deras arbete med myndighetsutövning.

Kommunerna får avgöra hur medlen ska disponeras mellan ovan angivna ändamål. Medlen får dock inte användas till att finansiera inhyrda tjänster via bemanningsföretag då syftet är att bygga upp stabilitet och kontinuitet i den ordinarie verksamheten.

Stimulansmedel betalas ut efter rekvisition och utgår från en fördelningsnyckel baserat på socioekonomiska förutsättningar och en uppskattning av antalet ärenden i den sociala barn- och ungdomsvården i förhållande till antalet invånare i kommunen. Haninge kommun har tidigare ansökt om

1 194 169 kronor i stimulansbidrag för 2017. Den 29 juni 2017 fattade regeringen beslut om ytterligare 150 miljoner kronor för 2107. Haninge kommun kan nu ansöka om ytterligare 852 978 kronor i stimulansbidrag för 2017. Ansökan ska ha inkommit till Socialstyrelsen senast den 31 oktober 2017.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens kansli i samråd med avdelningen Barn och unga. Ansökan har redan skickats in till Socialstyrelsen och gäller under förutsättning att socialnämnden fattar beslut om att ansöka om stimulansbidraget.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen föreslår att socialnämnden ansöker om 852 978 kronor i ytterligare stimulansbidrag. Medlen kommer att användas för att stärka upp bemanningen där behov finns. Exakt hur medlen använts kommer att redovisas till Socialstyrelsen och till socialnämnden under 2018.

Expedieras: Akt

För verkställighet: Socialstyrelsen

För kännedom: Avdelningschef Barn och unga och handläggare